MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

EDITAL Nº 41, DE 13 DE JUNHO DE 2023.

REFERENTE A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DO
CRONOGRAMA DO EDITAL 35/2023 - EDITAL DE INSCRIÇÃO DE EQUIPES PARA A
COMPETIÇÃO “LEAP HUBS BR - SOLUÇÕES DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL”

O Diretor do Instituto Federal Farroupilha - Campus Avançado Uruguaiana, no uso das
suas atribuições, torna público o presente Edital, com a prorrogação das inscrições e
retificação do cronograma do edital 35/2023.

1. Onde se lê:

5.1 As inscrições podem ser realizadas, do dia 02 de junho de 2023 até às 18h do 12
de junho, exclusivamente pelo link: https://forms.gle/WCtkyYbJGj3TYLYQA.

ANEXO I

CRONOGRAMA

Publicação do edital 02/06/2023

Inscrição dos candidatos 02/06/2023 a 12/06/2023

Homologação das inscrições 14/06/2023

Período de recurso 15/06/2023

Homologação final das inscrições 16/06/2023

Etapa I - Encontro virtual 1 28/06/2023

Etapa I - Encontro virtual 2 05/07/2023

Etapa II - Encontro virtual 3 09/08/2023

Etapa III - Apresentação final 27/10/2023

Etapa III - Avaliação pela banca 27/10/2023

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Avançado Uruguaiana
Rua Monteiro Lobato, 4442. Bairro Cabo Luís Quevedo. CEP: 97503-748 Uruguaiana - RS
Telefone: (55) 99930-9210/ E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

Divulgação da notas e Classificação Final 27/10/2023

Período de Recurso 30/10/2023

Resultado dos Recursos e Publicação do
Resultado Final

01/11/2023

Entrega da premiação 03/11/2023

2. Leia-se:

5.1 As inscrições podem ser realizadas, do dia 02 de junho de 2023 até às 22h do dia
16 de junho, exclusivamente pelo link: https://forms.gle/WCtkyYbJGj3TYLYQA.

ANEXO I

CRONOGRAMA
Publicação do edital 02/06/2023

Inscrição dos candidatos 02/06/2023 a 16/06/2023

Homologação das inscrições 19/06/2023

Período de recurso 20/06/2023

Homologação final das inscrições 21/06/2023

Etapa I - Encontro virtual 1 28/06/2023

Etapa I - Encontro virtual 2 05/07/2023

Etapa II - Encontro virtual 3 09/08/2023

Etapa III - Apresentação final 27/10/2023

Etapa III - Avaliação pela banca 27/10/2023

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Avançado Uruguaiana
Rua Monteiro Lobato, 4442. Bairro Cabo Luís Quevedo. CEP: 97503-748 Uruguaiana - RS
Telefone: (55) 99930-9210/ E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

https://forms.gle/WCtkyYbJGj3TYLYQA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

Divulgação da notas e Classificação
Final

27/10/2023

Período de Recurso 30/10/2023

Resultado dos Recursos e Publicação
do Resultado Final

01/11/2023

Entrega da premiação 03/11/2023

__________________________________
Jhonathan Alberto dos Santos Silveira

Diretor - Portaria 859/2021

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Avançado Uruguaiana
Rua Monteiro Lobato, 4442. Bairro Cabo Luís Quevedo. CEP: 97503-748 Uruguaiana - RS
Telefone: (55) 99930-9210/ E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br